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BR 225/08

Medlemsforslag om Ungdomspolitik til tiden

Medlemsforslag om Ungdomspolitik til tiden

Det foreslås, 

1. at pålægge Socialudvalget at fremlægge indstilling om at etablere et 
nyt værested/klubtilbud for unge på indre Nørrebro i samarbejde med 
Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungeudvalget med opstart 1. 
oktober 2008. Værestedet etableres i samarbejde med Kulturhuset 
Støberiet, samt

2. at pålægge Kultur- og Fritidsudvalget at fremlægge indstilling 
om at etablere et nyt brugerstyret projektværksted for unge i Bavnehøj 
Remise (det nuværende møbelopbevaringsdepot). Projektværkstedet 
etableres i samarbejde med Kulturhuset Kraftwerket. 

(Stillet af Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti)
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for unge på indre Nørrebro i samarbejde med Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og 
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MOTIVERING

I december 2007 holdt Københavns Kommune et åbent hus arrangement på Spillestedet Vega, hvor 

unge fra en række forskellige miljøer – fra spejdere til tidligere brugere af Jagtvej 69 - diskuterede 

Københavns Kommunes tilbud til unge. Blandt hovedkonklusionerne var, at der manglede flere 

brugerstyrede kulturtilbud/institutioner, at de "alternative" tilbud i forhold til musik, teater og street-



sport var utilstrækkelige og at det skulle være lettere og hurtigere at søge projektmidler hos 

kommunen. Konklusionerne er i fin tråd med de forskellige miljøers ytringer i pressen og 

konklusioner fra bl.a. www.Ungdomskultur.nu's tre høringer i efteråret 2007. 

Med etablering af et værested/klubtilbud på indre Nørrebro og et brugerstyret projektværksted for 

unge i Bavnehøj Remise vil København for alvor blive en by med alsidige kultur- og klubtilbud, der 

imødekommer ønskerne fra byens forskellige grupper af unge. Dette skal naturligvis ses i 

sammenhæng med den kommende indstilling om et nyt Kulturhus og Ungdomshus på Dortheavej og 

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning af 12. marts 2008 om at genåbne klubtilbuddet i 

Lundtoftegade.

Derudover skal det tilføjes, at Kultur- og Fritidsudvalgets anbefaling af 10. april 2008 til BR om 

Udmøntning af pulje på 2 mio. kr. til alternativ ungdomskultur i 2008 kan efterkomme de unges 

ønsker om en lettere og hurtigere sagsgang ved projektansøgninger. 

Dette medlemsforslag kan derfor sammen med de øvrige nævnte kommende indstillinger medvirke til 

at gøre København til en dynamisk og progressiv metropol med fokus på de unges ønsker. 

Det nye værested/klubtilbud på Indre Nørrebro skal etableres i samarbejde med Kulturhuset 

Støberiet i samme område. Medlemsforslaget lægger derudover op til at huse Kraftwerket i Bavnehøj 

Remise i efteråret 2008, mens Kraftwerkets egen bygning i Valby er under istandsættelse. 

Kraftwerket skal i denne periode være med til at hjælpe det nye projektværksted i gang, hvorefter 

Kraftwerket flytter tilbage til Valby og projektværksted forankres i lokalområdet. 

Økonomi

Der kan ydes et økonomisk tilskud på 0,5 mio.kr. til drift og 0,5 mio.kr. til anlæg i 2008 til 

værestedet/klubtilbudet på Indre Nørrebro og et økonomisk tilskud på 0,4 mio. kr. til drift til 

projektværkstedet på Bavnehøj Remise. 

Driftsmidlerne på i alt 0,8 mio.kr. i 2008 kan afholdes af en finansieringspulje på 3,9 mio.kr. i 2008, 

der er sammensat af 1,0 mio.kr. fra de ikke disponerede midler til Street Mekka og friluftsbad ved 

Bavnehøj og de 2,9 mio.kr. som resterer af de midler, som blev afsat i budget 2008 til en 

ungdomskulturpulje. 

Anlægsmidlerne i 2008 på 0,5 mio. kr. afholdes af den under Økonomiudvalget afsatte bufferpulje til 

anlægsprojekter besluttet i forbindelse med budget 2008. Udgiften vil blive søgt prioriteret inden for 

kommunens samlede anlægsramme for 2008.

Finansieringen af de to ungdomstilbud fra 2009 og frem vil indgå i forhandlingerne om budget 2009.




